
COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA
PROVINCIA DI FROSINONE

MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE

' '  . 1  ' -

Nr. -. 
' 

I del 10 giugno 2011 del Registro delle Pubblicazioni.

COPIA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Nr. 05 del 02 Giugno 20ll

OGGETTO: Consultazione elettorale del 15 e 16 Maggio 2011.
Consiglieri eletti. Convalida ed eventuale surroga.

II giorno Due del mese di Giugno 2011, alle ore 16,00 e seguenti, nella sala delle adunanze
consiliari, convocato con appositi awisi consegnati a domicilio, si è riunito il Consiglio Comunale
in adunanza straordinaria ed in seduta pubblica di 1^ convocazione.

Risultano presenti ed assenti i Signori:
PRESENTI ASSENTI

1) Benedetto Mario EVANGELISTA Sindaco si
2) Rita DI GIORGIO Consigliere si
3) Mauro DE SANTIS " si
4) Enrico TISEO " si
5) Roberto BERGANTINO detfo Darío " sí
6) Luígi CARLOMUSTO " si
7) Mario DAfuINI " si
8) Marcello Piero CAVALIERE (' " si
9) Gianluigi CAVALIERE " si
10) Benedetto EVANGELISTA " si

Presiede il Sindaco dott. Benedetto Morio E'|/ANGELISTA.

Verbalizza il Segretario dell'Ente, dott. Pasquale Ci"fo, con Iefunzioni previste dall'art. 97, comma
4,lett. af , del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta Ia seduta ed invita a
procedere alla discussione sull'argomento in oggetto, dando atto che sulla presente.deliberazione è
stato espresso, dai Responsabili dei servizi interessati, il parere prescritto dall'art. 19 del D. Lgs. l8
agosto'2000 n. 267, parere inserito nella deliberqzione stessct.



Il Sindaco dà lettura, neltra sua imterezza, deltra proposta di deliberazione, che viene sottoposta
all'esame del Consiglio.
Nessuno chiede di intervemire.
Il Sindaco invita, quindi, il Consiglio Comunale a procedere, con singola votazione, per alzata di
mano, per ogni eletto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Premesso che il 15 e 16 maggio 2011 si sono svolte le consultazioni elettorali, per
I'elezione diretta del Sindaco e per I'elezione del Consiglio Comunale;

- Considerato che, come prirno prowedimento, il Consiglio è chiamato ad esaminare la
condizione degli eletti ed a convalidanne I'elezione, o\ryero a contestare, se sussistono, rnotivi di
ineleggibilità o di incompatibilità;

- Richiamate, in proposito, le disposizioni, di cui al Capo II^ del Titolo III^ della parte I^
del D. Lgs. nr. 267 del18i08/2000 e visto il verbale dell'Adunanza dei Presidenti di Sezione, nella
parte relativa alla proclarnazione degli eletti; '

- Dato atto che:
a) i risultati delle elezioni sono stati resi noti con rnanifesto in data 18 maggio 2011,,

pubblicato nell'Albo Pretorio (on-line del sito web istituzionale del Comune
www.comune.pignatarointeramna.fr.it - accessibile al pubblico), ed in luoghi pubblici, ai sensi
dell'art. 61 del T.U., approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

b) ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata I'elezione, come risulta dalle
relative notifiche in atti;

c) né in sede di cornpimento delle operazione dell'Adunanza dei Presidenti di Sezione né
successivamente sono stati denunciati motivi di inetreggibilità e di incompatibilità nei confronti
dei proclamati eletti;

- Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narratival

- Tutto ciò premesso;

- Vista la nota prot. n. 0014642 del 18 maggio 2011, dell'Ufficio Territoriale del Governo -
Prefettura di Frosinone, con la quale si richiama I'attenzione sulla puntuale e rigorosa
osservanza dell 'art.58 del D. Lgs. 18/08/2000,n.267;

- Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.
18/08/2000 n.267;

- Disposte simgole votazioni, per alzata di rnano, per Ia convalida del Sindaco e di ciascun
Consigliere, ed ottenulto i[ nisultato a fianco di ognuno riportato;

DEL IBERA

1) La narrativa, che precede, è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

ry



2) di convalidare, ai sensi dell'art. 41, comma 1o, del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267, Ia
proclamazione alla elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comuùale dei seguenti
Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del l5 e 16 Maggio 2011, con
Ia cifra, a fianco di ciascuno indicata:

Generalità cifra elettorale Esito votazione convalida

Sindaco:
Benedetto Mario EVANGELISTA 1.602 Favorevole unanime

In prosieguo,
su richiesta del Sindaco, stante I'urgenza di prowedere;
Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano,

DEL IBERA

di dichiarare il presente prowedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4o
comma - D. Lgs 78/8/2000, n.267.

\
\
\

7
//

Consiglieri:
1) Rita
2) Mauro
3) Enrico
4) Roberto
5) Luigi
6) Mario

8) Gianluigi
9) Benedetto

DI GIORGIO
DE SANTIS
TISEO
BERGANTINO detto Dario
CARLOMUSTO
DARINI

cifra individuale Esito votazione convalida
Favorevole unanime
Favorevole unanime
Favorevole unanime
Favorevole unanime
Favorevole unanime
Fayorevole unanime

Fayorevole unanime

Favorevole unanime
Favorevole unanime

1.900
1.869
1.841
1.779
r.762
1.703

180

210
204

Sindaco non eletto:
7) Marcello Piero CAVALIERE (candidato a Sindaco)
Consiglieri lista collegata alla carica di Sindaco non eletto:

CAVALIERE
EVANGELISTA



OGGETTO: Consultazione elettorale del 15 e 16 Maggio 2011.
Consiglieri eletti. Convalida ed eventuale surroga.

t I In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs.
l8/08/2000, nr.267, con la seguente motivazione:

, aaa.)
Dott. Francesco NeriLì,

I I In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs.
l8/08/2000, nr.267, con la seguente motivazione:

Il Responsabile del Servizio IV" (Tecnico-Urbanistico, ecc.)
Dott, Benedetto Mario EvanselistaLì,

t I In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs.
1 8 / 0 8 / 2 0 0 0 , n r , 2 6 7 , c o n l a s e g u e n t e m o t i v a z i o n e : .

I l Responsabile del Servizio V^ sostituto (Manutentivo, Protezione Civile,Tutela Ambientale, ecc.)
Dott. Benedetto NIario EvangelistaLì,

UFFICIO: SEGRETERIA
: . 1  - '  î  

j r  :  )

Esaminata ed approvata dat consiglio comunale I 
U j - 

i l  ó* :Úí, con deiiberazione nr. 
U "it

[ | Si attesta la regolarità del procedimento amministrativo svolto in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.
Il Responsabile del Procedimento

Giustina D'Alessandro

I I In ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto, si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs,
t8/08/2000, nr,267, con la seguente motivazione:

il Responsabile del Servizio II^ ad interim (Bilancio - Ragioneria -Tributi - Commercio, ecc.)
Dott. Francesco NeriLì,

t X I In ordine alla regolarità tecnica del presente. atto si esprime parere Fpvorevole ai- sensi art. 49 D. Lgs.
18/08/2000, nr.267, con la seguente motivazione: ,A1-ls ' i 'Lg (,it lr 4.: 'L i f Fú. C .1

i ì À ^ ì

,r,'h -j - !o!'/
I Res p o n s a b i I e d e r s e rv iz i 

:,i. f :; ilUÈ'rfo-#ff 
n e ra r i, e c c.)

. 1  r / l
a . "

t ì In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs.
1 8 / 0 8 / 2 0 0 0 ' n r , 2 6 7 , c o n l a s e g u e n t e m o t i v a z i o n e : .

I l Responsabile del Servizio tII" (Polizia amministrativa e locale, ecc.)
Dott. Benedetto Mario EvangelistaLì,

^rr
t . ;

Il Responsa bfl gAgr .;cilziio
-,,'t 

";'\t7, 
i \ - ;L,r'



,2
.t

Letto, approvato e sottoscnitto.

I l  Sindaco
F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista

Il Segretario Comunale
F.to: Dott. Pasquale Ciufo

il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
-èstatapubbl icata,comeprescr i t todal l 'ar t . l24, l "  comma,del  D.Lgs.  l8 /08/2000,  nr .267 edal l 'ar t .
32,lo comma, della legge 1810612009,n.69, per 15 giorni consecutivi,  dal l0 giugno 2011, nell 'Albo
Pretorio on-line del sito web istituzionale del Cofnune (www.comune.pignatarointeramna.fr.i0,
accessibile al pubblico;
- è esecutiva:

I X ] poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4o), come riportato nel dispositivo;
[ ] decorsi l0 giorni dallapubblicazione(art. 134 - 3o comma) nell'Albo Pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico.

Fignataro Interamna, 10 giugno 2011.
Il Responsabile del Servizio

F.to: Dott. Francesco Neri

Copia conforme all'originale.

Pignataro Interamna, 10 giugno 2011.
tario Comunale


